BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:  7559/GP-CHK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023

GIẤY PHÉP
KHAI THÁC CƠ SỞ CUNG CẤP DỊCH VỤ BẢO ĐẢM HOẠT ĐỘNG BAY

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29/6/2017 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày
21/11/2014;

Căn cứ Thông tư của Bộ Giao thông vận tải số 19/2017/TT-BGTVT ngày
06/6/2017 quy định về quản lý và bảo đảm hoạt động bay và Thông tư số
32/2021/TT-BGTVT ngày 14/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông
tư số 19/2017/TT-BGTVT ngày 06/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29/5/2023 của Bộ Giao thông
vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng
không Việt Nam;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép của Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam
tại công văn số 6471/QLB-KL ngày 08/12/2023, Quyết định số 6601/QĐ-QLB
ngày 14/12/2023 và đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay Cục
Hàng không Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Cấp phép cho: Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam; địa chỉ: Số 6 ngõ

200 đường Nguyễn Sơn, phường Bồ Đề, quận Long Biên, Tp. Hà Nội khai thác cơ sở
cung cấp dịch vụ bảo đảm hoạt động bay với các chi tiết ấn định như sau:

1. Cơ sở: Trung tâm Cơ sở dữ liệu hàng không
2. Địa chỉ (Bưu điện; AFTN/AMHS): Trung tâm Thông báo tin tức hàng

không, số 5/200 Nguyễn Sơn, phường Bồ Đề, quận Long Biên, Thành phố Hà
Nội.

3. Mục đích: Quản lý, xử lý, trao đổi, tích hợp cơ sở dữ liệu hàng không.
4. Phạm vi: Cung cấp, trao đổi dữ liệu hàng không với các cơ sở Bảo đảm

hoạt động bay, hãng hàng không, nhà khai thác cảng hàng không, sân bay và các cơ
quan, tổ chức trong và ngoài nước khi được yêu cầu.

5. Chế độ hoạt động: 08/24h theo giờ làm việc hành chính quy định của
Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam.

6. Ngày đưa vào khai thác: Ngày 01/01/2024.

     Điều 2.  Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam có trách nhiệm:
- Chấp hành các quy định của pháp luật về dịch vụ bảo đảm hoạt động bay.
- Bảo đảm an toàn khai thác cơ sở cung cấp dịch vụ bảo đảm hoạt động bay.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Cục trưởng (để b/c);
- PCT Hồ Minh Tấn;
- Lưu: VT, QLHĐB (05b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hồ Minh Tấn